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a.Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik
2024/2025 .

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA, perlu adanya
dosen penanggung jawab matakuliah yang memenuhi persyaratan
akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester gasal tahun akademik 2024/2025
sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA.

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

4.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

5.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTT/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

6.Surat  Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas  Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat      Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 1997,
tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan pemberian
wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif Tetap Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Mengingat

Menimbang

Integrity, Trust, Compassion
ft.uhamka.ac.id
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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 1401/ D/ PK/ 2024

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III & IV FTII;
3.Para Ketua Program Studi FTII;
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

i, ST., M.Si.

Rabiul Awal 1446 H.
2024 M.

Ditetapkan di Jakarta
1 September

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir).
Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika UHAMKA.
Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.
Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester gasal tahun akademik 2024/2025 .

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggal 30 Shafar 1444 H/26 September
2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof.  DR
HAMKA Tahun Akademik 2024/2025.

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2024/2025 .

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 15 Agustus
2024.

Memperhatikan



Jumlah:  3

3   lb   34B-779   Bahasa Inggris TeknikTeknik Informatika

Siswa
Sks KelasKode Mk  Nama MatakuliahProdi

Dr. Ir. Suciana Wijirahayu, M.Pd.
Malang, 31 Maret 1966
S2
D010452 / 0331036603
Dosen Tetap
Lektor

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
Nird / Nidon
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

Lampiran Sk Dekan Fakultas Tekn. Industri & Informatika ( Ftii)

Nomor: 1401/D/Pk/2024
Tanggal    : 11 September 2024 M

: 8 Rabiul Awal 1446 H

Daftar Mengajar
Semester Gasal Tahun 2024/2025



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015100 - Bahasa Inggris Teknik

: 1B

Jadwal Kuliah R.FT403 Rabu    15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

25 Sep 2024

INTRODUCTION : Computer Make the World Smaller 

and Smarter

Self-Description – Phrases- Part of Speech  & Review on 

Present Tense

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 2 Rabu

2 Okt 2024

Meeting 2 : Data Mining – Skimming, Concept and 

Skimming for Points of Vie - Abstract of an article

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 3 Rabu

9 Okt 2024

Meeting 3: How a Disk Cache Work – Generating Question 

and Dialogue

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 4 Rabu

16 Okt 2024

MEETING 4: How Computer Stores Image - Reading 

for main ideas and Writing Paragraphs

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 5 Rabu

23 Okt 2024

Graphical User Interfaces- Asking Questions and 

Review on Grammar

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 6 Rabu

30 Okt 2024

MEETING 6:  Wireless Networking  (Previewing and 

Predicting) – Article Writing from the Abstract

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 7 Rabu

6 Nov 2024

Communication System - Reading for Main Ideas and 

Paraphrasing and Reading Strategies

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 8 Rabu

13 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester  32 SUCIANA WIJIRAHAYU



Semester : Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015100 - Bahasa Inggris Teknik

: 1B

Jadwal Kuliah R.FT403 Rabu    15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

20 Nov 

2024

Internet of Thing (IoT) in Smart City Summarizing of 

newspaper contents

Review Creating a summary from a journal article

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 10 Rabu

27 Nov 

2024

Computer Graphic and Multimedia. Preparing paper to 

join International Conference

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 11 Rabu

4 Des 2024

Computer Programming- Speaking Strategies- 

Joining and presenting in FUSION International 

Conference

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 12 Rabu

11 Des 

2024

Data Base Sequrity and Spead Sheet - Listening & 

Revising paper for Fusion Proceeding publication

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 13 Rabu

18 Des 

2024

The Ethical and Social Issues of Information 

Technology - Simple, and Compound sentences - 

Writing an Essay

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 14 Senin

16 Des 

2024

Information System and Information Technology. 

Computer system analyst Jenis-jenis soal Writing & 

Speaking (TOEFL)

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 15 Selasa

2 Jan 2024

Computer Graphic and Multimedia. Process of 

publishing article in FUSION International Conference

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 16 Rabu

8 Jan 2025

FINAL EXAM  32 SUCIANA WIJIRAHAYU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015100 - Bahasa Inggris Teknik

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 13 Novr 202420 Novr 202427 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 16 Des 2024 2 Jan 2024 8 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2403015002 MUHAMMAD TEGAR SISWA WIJAYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2403015003 SOUPASEUTH PHROMSAVANH 0  0X X X X X X X X X X X X X X X X

 3 2403015006 PERDYLASTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2403015010 TAUFIK HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2403015013 AAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2403015016 HARIS YULIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2403015019 DIANDRA HARRY SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2403015022 M. ZAKY AULIA HILMI S. 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2403015027 TEGAR FATURRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2403015031 ALBI BANI RUSAJI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2403015035 GIFTA ANANDA AGHNAA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2403015039 MUTHIA MU'ADZARAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2403015042 MUHAMMAD AKHTAR ILYAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2403015045 ARSYAD FADHILLAH 1  6X X X X V X X X X X X X X X X X

 15 2403015049 AISHAWA PUTRI DAVIORDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2403015052 YANRA DEA MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2403015055 ARIQ GUSMILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2403015058 LUTHFIYAH RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2403015061 LOVENDO DANUARTHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2403015064 MUHAMMAD IRFA'I 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2403015067 DARELL YAGZHAN FIRJATULLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015100 - Bahasa Inggris Teknik

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2024 2 Okt 2024 9 Okt 2024 16 Okt 2024 23 Okt 2024 30 Okt 2024 6 Novr 2024 13 Novr 202420 Novr 202427 Novr 2024 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 16 Des 2024 2 Jan 2024 8 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2403015071 MARLO FATUR RIZIQY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2403015075 FADLI YUSRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2403015078 MUHAMMAD WILDAN FAIZ ALTHAFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2403015081 PRAYUDA ADHITAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2403015084 FAHREZI REVANUR IKHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2403015087 MUHAMAD AFFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2403015090 DEDE AMELIA RAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2403015093 ABDULLAH NAWAP LUKMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2403015097 MUHAMMAD BAYHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2403015100 LAYLA KHAIRANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2403015103 RAHMAWATI FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2403015106 MAULANA MALIK IBRAHIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2403015111 MUHAMMAD SAYYID AZZUHDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32,00Jumlah hadir :  32  32  32  33  32  32  32  32  32  32  32  32  32  32  32



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris Teknik

1B

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2403015002 MUHAMMAD TEGAR SISWA WIJAYA  74 74  74 74 B 74.00

 2 2403015003 SOUPASEUTH PHROMSAVANH  0 0  0 0 E 0.00

 3 2403015006 PERDYLASTA  82 82  82 82 A 82.00

 4 2403015010 TAUFIK HIDAYAT  81 81  81 81 A 81.00

 5 2403015013 AAN  81 81  81 81 A 81.00

 6 2403015016 HARIS YULIANTO  81 81  81 81 A 81.00

 7 2403015019 DIANDRA HARRY SAPUTRA  81 81  81 81 A 81.00

 8 2403015022 M. ZAKY AULIA HILMI S.  81 81  81 81 A 81.00

 9 2403015027 TEGAR FATURRAHMAN  82 82  82 82 A 82.00

 10 2403015031 ALBI BANI RUSAJI  80 80  80 80 A 80.00

 11 2403015035 GIFTA ANANDA AGHNAA  80 80  80 80 A 80.00

 12 2403015039 MUTHIA MU'ADZARAH  81 81  81 81 A 81.00

 13 2403015042 MUHAMMAD AKHTAR ILYAS  80 80  80 80 A 80.00

 14 2403015045 ARSYAD FADHILLAH  0 0  0 0 E 0.00

 15 2403015049 AISHAWA PUTRI DAVIORDA  81 81  81 81 A 81.00

 16 2403015052 YANRA DEA MAULANA  80 80  80 80 A 80.00

 17 2403015055 ARIQ GUSMILA  80 80  80 80 A 80.00

 18 2403015058 LUTHFIYAH RAMADHANI  81 81  81 81 A 81.00

 19 2403015061 LOVENDO DANUARTHA  81 81  81 81 A 81.00

 20 2403015064 MUHAMMAD IRFA'I  81 81  81 81 A 81.00

 21 2403015067 DARELL YAGZHAN FIRJATULLAH  80 80  80 80 A 80.00

 22 2403015071 MARLO FATUR RIZIQY  79 79  79 79 B 79.00

 23 2403015075 FADLI YUSRA  81 81  81 81 A 81.00

 24 2403015078 MUHAMMAD WILDAN FAIZ ALTHAFAH  81 81  81 81 A 81.00

 25 2403015081 PRAYUDA ADHITAMA  81 81  81 81 A 81.00

 26 2403015084 FAHREZI REVANUR IKHSAN  82 82  82 82 A 82.00

 27 2403015087 MUHAMAD AFFAN  80 80  80 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris Teknik

1B

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 28 2403015090 DEDE AMELIA RAHMAN  80 80  80 80 A 80.00

 29 2403015093 ABDULLAH NAWAP LUKMAN  82 82  82 82 A 82.00

 30 2403015097 MUHAMMAD BAYHAQI  81 81  81 81 A 81.00

 31 2403015100 LAYLA KHAIRANI  80 80  80 80 A 80.00

 32 2403015103 RAHMAWATI FAUZIAH  80 80  80 80 A 80.00

 33 2403015106 MAULANA MALIK IBRAHIM  81 81  81 81 A 81.00

 34 2403015111 MUHAMMAD SAYYID AZZUHDI  79 79  79 79 B 79.00

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Ttd


